

Freedom of Information request 2013-2357

Received 29th April 2013

Published 30th May 2013

Information request

Can you find out how many claimants with cadmium emphysema have been awarded IIDB?"

"Please could I request some stats on C18 Emphysema due to cadmium fumes. Could you tell me:

- number of claims
- number of awards

from 17.03.03 (change of regs date) to today.

DWP response

In response to your request the table below gives the total number of number of claims and the number of assessments in payment from March 2003 to September 2012 for Emphysema due to exposure to Cadmium fumes.

Industrial Injuries Disablement Benefit Prescribed Disease C18 (Emphysema due to Cadmium fumes) claims and assessments resulting in payment: Mar 2003 – Sep 2012

Year	Total claims	Total assessments resulting in payment
Q1 2003 – Q2 2012	170	10

Source: Department For Work and Pensions, Information, Governance and Security

Notes

1. Figures are rounded to the nearest 10.
2. Claims from people resident overseas are included.
3. Figures are cumulative from the first quarter 2003 to the third quarter September 2012, which is the latest data available.